
MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
odbor správních, dopravních a živnostenských agend  

Masarykovo nám. 1 (30), 69701 KYJOV 
Tel.: 518 697 500, fax: 518 697 567, e-mail: urad@mukyjov.cz, ID datové schránky: f28bdah 

 

 Váš dopis zn.: 
 Ze dne: 

 
  

 
 

 
 

Spis zn.: OSDŽA 17427/2023/348   
č.j.:  OSDŽA87622/23/348   
 
Vyřizuje: 
tel.: 
e-mail: 

  
 Marian Mořický 
518 697 516 

 m.moricky@mukyjov.cz 

 
 

    
Kyjov 17.7.2023   

 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ UZAVÍRKY 

Výroková část: 

Městský úřad Kyjov, OSDŽA, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. c) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích") ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení uzavírky, kterou dne 10.7.2023 podal 
 

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., IČO 41601645, Hudcova 588/70b, 621 00  Brno v zastoupení 
ZLINMARK DZ s.r.o., IČO 04262701, Hviezdoslava 1191/55a, 627 00  Brno 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních 
komunikacích a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, po 
projednání s vlastníkem pozemní komunikace, která bude uzavřena, s vlastníky pozemních 
komunikacích, po nichž bude vedena objížďka a současně s obcí, na jejímž zastavěném území bude 
povolena uzavírka a s obcemi na jejichž zastavěném území bude nařízena objížďka 

p o v o l u j e 
uzávěru silnice 

silnice III/41919 staničení km 0,000 až 1,247 v k.ú. Uhřice při akci 

III/41919 Uhřice - křížení s II/419 

a nařizuje objížďku 

po silnici II/419, I/54, III/41919 přes zastavěné území obce Žarošice, Uhřice a v opačném směru 

v době od  24.7.2023  do  6.8.2023 
 
(dopravní situace uzávěry a objížďky je vyznačena na výkresové situaci, která je přílohou tohoto 
povolení). 
 
Podmínky uzavírky silnice III/41919  
 

1. Žadatel zajistí osazení dopravního značení a odpovídá za jeho stav po celou dobu uzavírky a 
objížďky. Realizace dopravního značení bude v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a s vyhláškou č. 254/2015 Sb., odsouhlaseném DI Policie ČR OŘ 
Hodonín ze dne 28.6.2023 pod č.j.: KRPB-134972/ČJ-2023-060606, které je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí. SÚS Jihomoravského kraje uzavírku odsouhlasila dne 4.7.2022, Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, Brno dne 28.6.2023 pod č.j.: JMK 100099/2023. Dále 
byla uzavírka projednána s Obcí Žarošice , Obcí Uhřice a s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR Brno. 
Dne 10.7.2022 pod Č.j.: JMK 104202/2023 OD bylo vydáno stanovení přechodné úpravy 
provozu Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravy. 
 



Č.j. OSDŽA87622/23/348 str. 2 

 
Budou dodrženy podmínky Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy ze dne 
28.6.2023 pod č.j.: JMK 100099/2023, a to: 
Dopravní úřad souhlasí s úplnou uzavírkou silnice III/41919 v úseku přibližně od domu č.p. 191 
po křižovatku se silnicí II419 na území Uhřic v termínu od 24.7.2023 do 6.8.2023 při splnění 
následujících podmínek:  

• po celou dobu trvání úplné uzavírky bude objízdná trasa autobusů linkové osobní dopravy 
vedena obousměrně ze silnic I/54 a III/41919jednosměrnou smyčkou po MK podél domu 
č.p. 172 a 20 a zpět po silnici III/41919 a dále po silnicích III/41919, I/54 a II/419, 

• MK na objízdné trase v úseku od domu č.p. 20 po dům č.p. 172 bude jednosměrně 
uzavřena ve zde uvedeném směru a dále bude vyklizena v tomto úseku od všech stojících a 
parkujících vozidel dopravními značkami IZ 8a „Zóna s dopravním omezením“ a IZ 8b 
„Konec zóny s dopravním omezením“ s dopravní značkou B 28 „Zákaz zastavení“, 

• autobusové zastávky Uhřice,,dol.zast. budou dočasně přeloženy do jedné dočasné zastávky 
umístěné přibližně před domem č.p. 102, 

• dočasná zastávka bude vybavena na přesným označníkem zastávky a bude na ní vyvěšen 
jízdní řád linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní, která ji bude obsluhovat, 

• na dočasně zrušené zastávce Uhřice,,hor.zast. ve směru do Dambořice bude vyvěšena 
informace o jejím dočasném zrušení (informaci připraví společnost KORDIS JMK a.s., 
jakožto koordinátor IDS JMK), 

• na dočasně zrušených zastávkách Uhřice,,dol.zast. budou vyvěšeny informace o jejich 
dočasném přeložení do jedné dočasné zastávky (informace připraví společnost KORDIS 
JMK, a.s., jakožto koordinátor IDS JMK). 

2. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení 
uzavírky, název a sídlo žadatele. 

3. Před zahájením uzavírky a převedením dopravy na objížďkové pozemní komunikace zajistí 
žadatel kontrolu osazených dopravních značek. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního 
provozu může Městský úřad Kyjov, odbor správních, dopravních a živnostenských agend stanovit 
další dopravní značení případně stanovené dopravní značení změnit. Povinnosti žadatele je 
zajistit okamžité osazení stanoveného dopravního značení. 

4. Před převedením dopravy na objízdnou trasu zajistí žadatel odstranění závad ve sjízdnosti na 
všech objížďkových pozemních komunikacích. 

5. Po ukončení akce budou výše uvedené silnice i objížďková trasa řádně očištěna a uvedena do 
původního stavu. Případné škody na silničním tělese, součástech a příslušenství silnice vzniklých 
v důsledku konání této akce odstraní pořadatel na vlastní náklady. 

6. Městský úřad Kyjov, odbor správních, dopravních a živnostenských agend si vyhrazuje právo 
výše uvedené podmínky změnit nebo doplnit z důvodu veřejného zájmu. 

7. Odpovědná osoba za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření – odbornou montáž 
dopravního značení, jeho kontrolu, případné udržování, včasné odstranění a dodržení podmínek 
tohoto rozhodnutí je Jing. Martin Sychra, tel. 720958759. 

 
V případě nesplnění výše uvedených podmínek může silniční správní úřad toto povolení omezit nebo 
zrušit. 

Odůvodnění: 
Městský úřad Kyjov, odbor správních, dopravních a živnostenských agend přezkoumal předloženou 
žádost žadatele o povolení uzávěry z hledisek uvedených v § 24 odst. 2 zákona o pozemních 
komunikacích. Na základě projednání se Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje ze dne 4.7.2023, 
Obcí Žarošice, Obcí Uhřice, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR Brno, Krajským úřadem Jihomoravského 
kraje, odborem dopravy pod Č.j.: JMK 100099/2023 ze dne 28.6.2023, Krajským úřadem 
Jihomoravského kraje, odborem dopravy pod Č.j.: JMK 104202/2023 ze dne 10.7.2023 (stanovení 
přechodné úpravy provozu) zjistil, že důvody k uzavření silnice III/41919 v k.ú. Uhřice jsou 
opodstatněné.  



Č.j. OSDŽA87622/23/348 str. 3 

 
Protože odbor správních, dopravních a živnostenských agend MěÚ Kyjov v průběhu řízení nezjistil žádné 
závažné okolnosti, které by bránily povolení uzávěry výše uvedené silnice, z důvodu opravy povrchu 
komunikace III/41919 v k.ú. Uhřice, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje v Brně podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti tomuto 
rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 
 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
                                                                                                           Mgr. Ing. Zdena Kyněrová 
                                                                                                                      vedoucí odboru 
                                                                                            správních, dopravních a živnostenských agend 
Přílohy:   Situace dopravního značení 

     Stanovení přechodné úpravy provozu 

 

 

 

Obdrží: 
Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., IČO 41601645, Hudcova 588/70b, 621 00  Brno v zastoupení 
ZLINMARK, IDDS: 77n6yj5 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih, IDDS: k3nk8e7 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod  Brno, IDDS: zjq4rhz 
Obec Uhřice, IDDS: 5jfbrr9 
Obec Žarošice, IDDS: fnab2bh 
 
Ostatní 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Hodonín, IDDS: jydai6g (KRPB-
134972/ČJ-2023-060606) 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, IDDS: ybiaiuv 
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, pracoviště Hodonín, IDDS: rv5mvri 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, IDDS: dj2k6kr 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq 
ČSAD KYJOV Bus a.s., IDDS: f2jdmpy 
KORDIS JMK, a.s., IDDS: gwpghss 
 


		2023-07-17T14:19:24+0200
	Ing. Zdena Kyněrová
	vedoucí odboru




